
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

179
Besluit van 25 april 1988, houdende w ijz ig in g  
van het B eslu it reg is tra tie  ju s tit ië le  gegevens

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 21 maart 1988, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 123/688;

Gelet op artikel 1, eerste lid, van de Wet op de justitiële documentatie 
en op de verklaringen omtrent het gedrag;

Gezien het advies van de Commissie van advies inzake de justitiële 
documentatie van 15 maart 1988;

De Raad van State gehoord (advies van 18 april 1988, nr.
W 03.88.0138.);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 21 april 
1988, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 176/688;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 2, onderdeel 1, onder b, van het Besluit registratie justitiële 
gegevens (Stb. 1958, 467)' worden de woorden «8, jo. bord 1 van bijlage 
II (voorzover motorvoertuigen betreffende), 51 en 52 van het Reglement 
verkeersregels en verkeerstekens, elk indien de maximumsnelheid met 
meer dan 50% is overschreden en de overschrijding met meer dan 30 km 
per uur bedraagt,» vervangen door: 8, jo. bord 1 van bijlage II (voorzover 
motorvoertuigen betreffende), 51 en 52 van het Reglement verkeersregels 
en verkeerstekens, elk indien de maximumsnelheid met meer dan 30 km 
per uur is overschreden,

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 1988.

Staatsblad 1988 179 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 6 november 1984, Stb. 539

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 25 april 1988
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de achtentwintigste april 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

N O T A  V A N  T O E L IC H T IN G

De in dit besluit vervatte wijziging van artikel 2, onderdeel 1, onder b, 
van het Besluit registratie justitiële gegevens (Stb. 1958, 467) hangt 
samen met het vanaf 1 mei 1988 te voeren beleid inzake de rijsnelheden 
op de Nederlandse wegen. Dit beleid is beschreven in de onlangs aan de 
Tweede Kamer aangeboden nota «Rijsnelheden» (Tweede Kamer, 
1987-1988, 20366). Met het oog op de handhaving van de nieuwe 
rijsnelheden zal een aangepast strafvorderings- en transactiebeleid 
worden gevoerd. De hierbij te hanteren boete- en transactiebedragen 
zullen volledig afhankelijk worden gesteld van het absolute aantal 
kilometers waarmede de snelheidslimiet is overschreden, ongeacht de ter 
plaatse geldende snelheidslimiet, terwijl bij overschrijdingen met meer 
dan 30 km per uur de recidive-regeling zal worden toegepast. In verband 
hiermede dient de regeling van de voordocumentatie van snelheidsover­
tredingen te worden aangepast.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 179 2


	stb-1988-179

